ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

05.131.081/0001-82
Rua Barão do Rio Branco, nº 2336 – Centro – CEP:68270-000 – Oriximiná/Pará

E-mail: pmoriximina@oriximina.pa.gov.br

5ª ERRATA

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas por Lei, especialmente
quanto ao disposto nos incisos V e XIII do artigo 80 da Lei Orgânica do Município, torna pública a seguinte
ERRATA:

CONSIDERANDO o tempo hábil para Análise Habilitação Contratual, resolve PRORROGAR o período da
Realização da 3ª Fase do certame EDITAL Nº 002/2022 do Processo Seletivo Simplificado - PSS/PMO/PA, de 14
de junho de 2022, publicado na Edição nº 3015, Código Identificador: 87B4D2FB no Diário Oficial dos Municípios
do Estado do Pará – FAMEP.

 1) Nos Anexos:

 Onde se lê:

                                                                                      ANEXO I

CRONOGRAMA

PREVISTO

ATIVIDADES  PERÍODO  DIAS ÚTEIS

Publicação do Edital de Abertura do PSS/PMO  14/06/2022  1

Realização da Primeira Fase – Inscrições:

PSS/PMO livre concorrência

PSS/PMO Cotas indígenas e quilombolas PSS/PMO negros, de cor

preta ou parda

15/06/2022, das 00h00min às

23h59min, do dia 24/06/2022.

7

Realização da Segunda Fase – Análise Documental e Curricular  27/06 à 22/07/2022  20

Divulgação do resultado preliminar da Segunda Fase – Análise

Documental e Curricular

25/07/2022, a partir das 18h  1

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar

da Segunda Fase - Análise Documental e Curricular

26 a 28/07/2022, das 00h00min às

23h59min

3

Período de análise de Recurso – Segunda Fase         29/07/2022 à 05/08/2022  6

Divulgação do resultado definitivo da Segunda Fase e convocação

dos candidatos classificados

       08/08/2022, a partir das 18h  1

Realização da Terceira Fase – Análise Habilitação Contratual         09/08/2022 à 15/08/2022  5

Divulgação do resultado final dos candidatos aprovados            16/08/2022, a partir das 18h  1

Contrato Administrativo Temporário  17/08 a 25/08/2022  7

                                     TOTAL DE DIAS PREVISTOS   52 Dias úteis

* As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração, conforme necessidade e
conveniência da PMO. Caso haja alteração, esta será previamente comunicada por meio do site oficial da Prefeitura
Municipal de Oriximiná www.oriximina.pa.gov.br, no site www.sipros.municipios.pa.gov.br, e no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Pará https://www.diariomunicipal.com.br/famep/.

mailto:pmoriximina@oriximina.pa.gov.br
http://www.oriximina.pa.gov.br/
http://www.sipros.municipios.pa.gov.br/
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

05.131.081/0001-82
Rua Barão do Rio Branco, nº 2336 – Centro – CEP:68270-000 – Oriximiná/Pará

E-mail: pmoriximina@oriximina.pa.gov.br

Leia-se:

                                                                       ANEXO I

CRONOGRAMA

PREVISTO

ATIVIDADES  PERÍODO  DIAS ÚTEIS

Publicação do Edital de Abertura do PSS/PMO  14/06/2022  1

Realização da Primeira Fase – Inscrições:

PSS/PMO livre concorrência

PSS/PMO Cotas indígenas e quilombolas PSS/PMO negros, de cor

preta ou parda

15/06/2022, das 00h00min às

23h59min, do dia 24/06/2022.

7

Realização da Segunda Fase – Análise Documental e Curricular  27/06 à 22/07/2022  20

Divulgação do resultado preliminar da Segunda Fase – Análise

Documental e Curricular

25/07/2022, a partir das 18h  1

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar

da Segunda Fase - Análise Documental e Curricular

26 a 28/07/2022, das 00h00min às

23h59min

3

Período de análise de Recurso – Segunda Fase         29/07/2022 à 05/08/2022  6

Divulgação do resultado definitivo da Segunda Fase         09/08/2022, a partir das 18h  1

Realização da Terceira Fase – Convocação dos Candidatos e Análise

Habilitação Contratual

       16/08/2022 à 29/08/2022  10

Divulgação do resultado final dos candidatos aprovados            30/08/2022, a partir das 18h  1

Contrato Administrativo Temporário  01/09 a 14/09/2022  9

                                     TOTAL DE DIAS PREVISTOS   60 Dias úteis

* As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração, conforme necessidade e
conveniência da PMO. Caso haja alteração, esta será previamente comunicada por meio do site oficial da
Prefeitura Municipal de Oriximiná www.oriximina.pa.gov.br, no site www.sipros.municipios.pa.gov.br, e no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará https://www.diariomunicipal.com.br/famep/.

Oriximiná, 8 de agosto de 2022.

José Willian Siqueira da Fonseca

Prefeito Municipal

mailto:pmoriximina@oriximina.pa.gov.br
http://www.oriximina.pa.gov.br/
http://www.oriximina.pa.gov.br/
http://www.oriximina.pa.gov.br/
http://www.oriximina.pa.gov.br/
http://www.sipros.municipios.pa.gov.br/
http://www.sipros.municipios.pa.gov.br/
http://www.sipros.municipios.pa.gov.br/
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

		2022-08-08T17:56:18-0400
	JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA:01737265508